

**Construcția terenului de joacă
pentru copii in sat.Dubna , r-ul
Soroca**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 438 652,13 lei

Intocmit in prețuri curente 17.08.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Construcția terenului de joacă pentru copii in s.Dubna				
1	TsG02A	Curatarea terenului de iarba si buruieni	100m2	6,6000	559,10	3 690,08
2	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2	6,6000	712,05	4 699,52
3	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in	100m2	6,6000	767,28	5 064,04

1	2	3	4	5	6	7
		teren necoeziv				
4	TsA01B3	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime, sub nivelul apei aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu	m3	2,8800	163,99	472,30
5	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	2,8800	542,32	1 561,88
6	CO07A1	Imprejmuiri metalice din otel profilat, model obisnuit cu montarea panoului gata confectionat(plasa de gard Gabion)	kg	261,3000	70,52	18 426,25
7	RpCU09A	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg, inclusiv asezarea dulapilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare	t	4,9800	85,11	423,85
8	TsC54A	Piatra de granit	m3	4,9800	541,87	2 698,53
9	TsH32C1	Amenajari de alei de parc si terenuri de joc pentru copii cu imbracaminte de pietris de 5 cm grosime k=0.5	m2	6,6000	62,38	411,70
10	RCsA03A	Sapaturi de pamint in spatii limitate,avind peste 1,00 m latime, cu taluz vertical, pentru pivnite, decantoare etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite, maximum 2 m adincime	m3	1,0000	418,90	418,90
11	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	0,1000	542,30	54,23

1	2	3	4	5	6	7
12	RCsB02D1	Beton armat B15/M200 preparat cu betoniera pe santier turnat in cofraje la lucrari de subzidiri cu mijloace clasice la fundatii continuie sau izolate, radiere slab sollicitate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc, la cladiri existnte	m3	1,0000	2 237,24	2 237,24
13	RpEN05A	Montarea pilonilor pentru iluminat d40	buc	4,0000	190,33	761,33
14	RpEF12B	Corp de iluminat	buc	4,0000	222,74	890,98
15	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	3,3750	263,41	889,00
16	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	0,6700	542,33	363,36
17	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare	buc	8,0000	3 462,18	27 697,47
18	TsH91B	Instalarea urne	buc	8,0000	2 218,92	17 751,39
19	TsA01B1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu	m3	44,6400	65,43	2 920,66
20	TsC54A	Strat de fundatie dinagremente naturale concosate cu rezistenta la fragmentarea LA 30,(CLASA DE GRANULUZITATE 0-8 MM)	m3	8,2000	528,67	4 335,12

1	2	3	4	5	6	7
		CONFORM SR EN 13242+A1:2008, IDT, GR.5 CM				
21	TsC54B	Strat de fundatie din agregate naturale concosate cu rezistenta la fragmentare LA30, (clas de granulozitate 16.0-32.0 mm) conform SR EN 13242+A1:2008, IDT, gr.10cm inclusiv si la montarea bordurelor	m3	18,6000	542,32	10 087,16
22	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 20x8 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	110,0000	196,79	21 647,01
23	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	164,0000	261,62	42 905,20
		2.Lucrari de montare				
24	TsH38C	montarea elementelor pentru teren de joaca pentru copii(complex de joaca pentru copii)	buc	1,0000	2 869,58	2 869,58
25	TsH91A	Montarea elementelor pentru teren de joaca pentru copii(beton 1.8 m3)(balansor metalic 1 buc., Sector de bare metalice de diferite nivele- 1 buc, Leagan-1 buc., paralele- 1 buc., nisipier cu capac- 1 buc., tabla pentru desen-1 buc., figurina pe arc"Frog Quartet"- 1 buc., carusel cu 4 locuri-1 buc.)	buc	9,0000	662,18	5 959,66
		3.Utilaj				
26	IA01A	Complex de joaca pentru copii din lemn	buc	1,0000	30 000,00	30 000,00
27	IA01A	Balansor metalic	buc	1,0000	4 000,00	4 000,00

1	2	3	4	5	6	7
28	IA01A	Leagan	buc	1,0000	6 000,00	6 000,00
29	IA01A	Sector de bare metalicede diferite nivele	buc	1,0000	24 000,00	24 000,00
30	IA01A	Paralele	buc	1,0000	3 000,00	3 000,00
31	IA01A	Nisipiera cu capac	buc	1,0000	7 920,00	7 920,00
32	IA01A	Tabla pentru desen "Joc 4" cu raft de creta	buc	1,0000	4 700,00	4 700,00
33	IA01A	Figurina pe arc"Frog Quartet"	buc	1,0000	15 760,00	15 760,00
34	IA01A	Carusel (cu 4 locuri)	buc	1,0000	9 000,00	9 000,00
		<i>Total</i>	lei			283 616,44
		Total Constructia terenului de joaca pentru copii in s.Dubna				283 616,44
		Inclusiv salariu				51 925,52

		Total	lei	283 616,44
		Contributii la asigurari sociale	24 %	12 462,12
		Total	100 %	296 078,56
		Transportarea materialelor	10 %	22 914,25
		Cheltuieli de regie	14,5 %	42 931,39
		Total	100 %	361 924,20
		Beneficiu de deviz	1 %	3 619,24
		Total	100 %	365 543,44

1	2	3	4	5	6	7
		TVA	20 %			73 108,69
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				438 652,13

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Constructia terenului de joaca
pentru copii in sat.Dubna , r-ul
Soroca**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 438 652,13 lei

Intocmit in prețuri curente 17.08.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total

1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7123010010200	Betonist	h-om	8,5000	84,97	722,24
2.	7123011000200	Betonist	h-om	121,2500	84,97	10 302,62
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	1,3944	84,97	118,48
4.	7129020012800	Pavator	h-om	116,6028	84,97	9 907,74
5.	7137010011510	Electromontor	h-om	8,9600	84,97	761,33
6.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6000	84,97	50,98
7.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3500	84,97	29,74
8.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	7,8390	84,97	666,08
9.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	13,0600	84,97	1 109,71
10.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	284,0427	84,97	24 135,12
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	15,9350	84,97	1 353,99
12.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	17,1778	84,97	1 459,59
13.	9312040019600	Sapator	h-om	15,3925	84,97	1 307,90
		Total manopera				51 925,52

Materiale:

1.	1142110220052555	Piatra de granit	m3	5,4780	362,00	1 983,04
2.	1212121212121	apa	m3	3,7500	0,00	0,00
3.	1411122201752	Piatra sparta	m3	25,5875	340,00	8 699,75
4.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0,6666	340,00	226,64
5.	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,3630	340,00	123,42
6.	1421102200240	Pietris ciuruit nespalat de mal 7-30 mm	m3	0,7511	340,00	255,37
7.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,3300	350,00	115,50
8.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	9,3070	350,00	3 257,45
9.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,8200	350,00	287,00
10.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	6,2320	350,00	2 181,20
11.	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,6882	350,00	240,87
12.	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0149	1 200,00	17,88
13.	2030112931102	Urne	buc	8,0000	1 600,00	12 800,00
14.	2430126103529	Vopsea gri v.821 ntr 90-80	kg	0,6280	120,00	75,36
15.	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	1,3065	120,00	156,78
16.	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	9,0000 8,0000	0,00 2 800,00	0,00 22 400,00
17.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	112,2000	2,50	280,50
18.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	262,4000	2,50	656,00
19.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	465,0050	2,50	1 162,52
20.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	2 164,8000	2,50	5 412,00
21.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	166,4600	155,00	25 801,30
22.	2663102100000	Beton	m3	1,2840	1 400,00	1 797,60

23.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	5,2800	1 400,00	7 392,00
24.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	110,5500	100,00	11 055,00
25.	2710703518200	Panou gata confectionat	kg	274,3650	60,00	16 461,90
26.	2722103110624	Teava const f S lc 127 x 4 OLT 35 S 404/1 CL. A	m	2,0300	52,00	105,56
27.	2722103303738	Teava sudata constr cmh 102 x 4 /OL 32 1 S 7657	m	7,4450	80,00	595,60
28.	2722103303776	Teava sudata constr cmh 114 x 4 /OL 32 1 S 7657	m	1,3860	61,00	84,55
29.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,1245	32,00	3,98
30.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,2613	120,00	31,36
31.	2875274401001	Balansor metalic	buc	1,0000	4 000,00	4 000,00
32.	28752744010011	Complex de joaca pentru copii din lemn	buc	1,0000	30 000,00	30 000,00
33.	28752744010012	Figurina pe arc"Frog Quartet"	buc	1,0000	15 760,00	15 760,00
34.	2875274401002	Leagan	buc	1,0000	6 000,00	6 000,00
35.	2875274401003	Sector de bare metalicede diferite nivele	buc	1,0000	24 000,00	24 000,00
36.	2875274401004	Paralele	buc	1,0000	3 000,00	3 000,00
37.	2875274401005	Nisipiera cu capac	buc	1,0000	7 920,00	7 920,00
38.	2875274401006	Tabla pentru desen "Joc 4" cu raft de creta	buc	1,0000	4 700,00	4 700,00
39.	2875274401008	Carusel (cu 4 locuri)	buc	1,0000	9 000,00	9 000,00
40.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	3,2800	80,00	262,40
41.	3150145100143	Lampa incandescenta flourescenta sau cu vapori de mercur	buc	4,2000	200,00	840,00
42.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2613	0,00	0,00
43.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	6,6690	0,00	0,00
44.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,6284	0,00	0,00
45.	4100126202818	Apa	m3	3,5430	0,00	0,00
		Total materiale de construcții				229 142,53

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	14,8806	120,00	1 785,67
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	7,4403	80,00	595,22
3.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	8,0322	0,00	0,00
4.	2952270003101	Vibrator de butelie	h-ut	0,6000	100,00	60,00
5.	29522700037001	Betoniera de 250 l	h-ut	0,3250	100,00	32,50
6.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	500,00	75,00
		Total utilaje de construcții				2 548,39

Total	lei	283 616,4 4
Contributii la asigurari sociale	24 %	12 462,12
Total	100 %	296 078,5 6
Transportarea materialelor	10 %	22 914,25
Cheltuieli de regie	14,5 %	42 931,39
Total	100 %	361 924,2 0
Beneficiu de deviz	1 %	3 619,24
Total	100 %	365 543,4 4
TVA	20 %	73 108,69

Total deviz:

**438 652,1
3**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Constructia terenului de joaca pentru copii in sat.Dubna , r-ul Soroca

Investitor Primaria s.Dubna r-ul Soroca

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Constructia terenului de joaca pentru copii in s.Dubna				
1	TsG02A	Curatarea terenului de iarba si buruieni	100m2			559,10
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,5800	84,97	559,10
		<i>Total</i>	lei			3 690,08
2	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2			712,05
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	84,97	712,05
		<i>Total</i>	lei			4 699,52
3	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2			767,28
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	84,97	767,28
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	0,00	0,00
	2952240004004	Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf	h-ut	1,2000	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			5 064,04

1	2	3	4	5	6	7
4	TsA01B3	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime, sub nivelul apei aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu	m3			163,99
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9300	84,97	163,99
		<i>Total</i>	lei			472,30
5	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			542,32
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,97	84,12
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	340,00	391,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	80,00	16,80
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	120,00	50,40
		<i>Total</i>	lei			1 561,88
6	CO07A1	Imprejmuiri metalice din otel profilat, model obisnuit cu montarea panoului gata confectionat(plasa de gard Gabion)	kg			70,52
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,0300	84,97	2,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,97	4,25
	2710703518200	Panou gata confectionat	kg	1,0500	60,00	63,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0010	120,00	0,12
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0010	0,00	0,00
	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	0,0050	120,00	0,60
		<i>Total</i>	lei			18 426,25
7	RpCU09A	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg, inclusiv asezarea dulapilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare	t			85,11
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2800	84,97	23,79
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,6700	84,97	56,93
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0030	1 200,00	3,59
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0250	32,00	0,80
		<i>Total</i>	lei			423,85

1	2	3	4	5	6	7
8	TsC54A	Piatra de granit	m3			541,87
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	84,97	76,47
	114211022005255 5	Piatra de granit	m3	1,1000	362,00	398,20
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	80,00	16,80
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	120,00	50,40
		<i>Total</i>	lei			2 698,53
9	TsH32C1	Amenajari de alei de parc si terenuri de joc pentru copii cu imbracaminte de pietris de 5 cm grosime k=0.5	m2			62,38
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2500	84,97	21,24
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0800	84,97	6,80
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0,1010	340,00	34,34
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	0,0170	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			411,70
10	RCsA03A	Sapaturi de pamint in spatii limitate,avind peste 1,00 m latime, cu taluz vertical, pentru pivnite, decantoare etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite, maximum 2 m adincime	m3			418,90
	9312040019600	Sapator	h-om	4,9300	84,97	418,90
		<i>Total</i>	lei			418,90
11	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			542,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,97	84,10
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	340,00	391,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	80,00	16,80
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	120,00	50,40
		<i>Total</i>	lei			54,23
12	RCsB02D1	Beton armat B15/M200 preparat cu betoniera pe santier turnat in cofraje la lucrari de subzidiri cu mijloace clasice la fundatii continue sau izolate, radiere slab solicitate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc, la cladiri existnte	m3			2 237,24

1	2	3	4	5	6	7
	7123010010200	Betonist	h-om	6,5400	84,97	555,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,8700	84,97	243,86
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	305,0000	2,50	773,94
	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,6780	350,00	240,87
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2940	0,00	0,00
	1421102200240	Pietris ciuruit nespalat de mal 7-30 mm	m3	0,7400	340,00	255,37
	29522700037001	Betoniera de 250 l	h-ut	0,3250	100,00	32,50
	2952270003101	Vibrator de butelie	h-ut	0,6000	100,00	60,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	500,00	75,00
		<i>Total</i>	lei			2 237,24
13	RpEN05A	Montarea pilonilor pentru iluminat d40	buc			190,33
	7137010011510	Electromontor	h-om	2,2400	84,97	190,33
		<i>Total</i>	lei			761,33
14	RpEF12B	Corp de iluminat	buc			222,74
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1500	84,97	12,74
	3150145100143	Lampa incandescenta flourescenta sau cu vapori de mercur	buc	1,0500	200,00	210,00
		<i>Total</i>	lei			890,98
15	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3			263,41
	9312040019600	Sapator	h-om	3,1000	84,97	263,41
		<i>Total</i>	lei			889,00
16	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			542,33
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,97	84,12
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	340,00	391,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	80,00	16,81
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	120,00	50,40
		<i>Total</i>	lei			363,36
17	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare	buc			3 462,18

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	84,97	161,44
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	84,97	38,24
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	84,97	412,10
	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	1,0000	2 800,00	2 800,00
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	1 400,00	50,40
	1212121212121	apa	m3	0,1500	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			27 697,47
18	TsH91B	Instalarea urne	buc			2 218,92
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	84,97	50,98
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	84,97	38,24
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	84,97	412,10
	2030112931102	Urne	buc	1,0000	1 600,00	1 600,00
	2663102100000	Beton	m3	0,0840	1 400,00	117,60
	1212121212121	apa	m3	0,1500	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			17 751,39
19	TsA01B1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu	m3			65,43
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7700	84,97	65,43
		<i>Total</i>	lei			2 920,66
20	TsC54A	Strat de fundatie dinagrementele naturale concosate cu rezistenta la fragmentarea LA 30,(CLASA DE GRANULUZITATE 0-8 MM) CONFORM SR EN 13242+A1:2008, IDT, GR.5 CM	m3			528,67
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	84,97	76,47
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	350,00	385,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	80,00	16,80
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	120,00	50,40
		<i>Total</i>	lei			4 335,12
21	TsC54B	Strat de fundatie din agregate naturale concosate cu rezistenta la fragmentare LA30, (clas de granulozitate 16.0-32.0 mm) conform	m3			542,32

1	2	3	4	5	6	7
		SR EN 13242+A1:2008, IDT, gr.10cm inclusiv si la montarea bordurelor				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,97	84,12
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	340,00	391,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	80,00	16,80
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	120,00	50,40
		<i>Total</i>	lei			10 087,16
22	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 20x8 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			196,79
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	84,97	10,20
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	84,97	15,29
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 400,00	67,20
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,50	2,55
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	350,00	1,05
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	100,00	100,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			21 647,01
23	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			261,62
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	84,97	49,30
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	84,97	1,34
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,50	4,00
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	2,50	33,00
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	155,00	157,32
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	350,00	1,75
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	350,00	13,30
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	80,00	1,60
		<i>Total</i>	lei			42 905,20
		2.Lucrari de montare				

1	2	3	4	5	6	7
24	TsH38C	montarea elementelor pentru teren de joaca pentru copii(complex de joaca pentru copii)	buc			2 869,58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3500	84,97	29,74
	7123010010200	Betonist	h-om	1,9600	84,97	166,54
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	13,0600	84,97	1 109,71
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,0600	84,97	90,07
	2722103110624	Teava const f S lc 127 x 4 OLT 35 S 404/1 CL. A	m	2,0300	52,00	105,56
	2722103303776	Teava sudata constr cmh 114 x 4 /OL 32 1 S 7657	m	1,3860	61,00	84,55
	2722103303738	Teava sudata constr cmh 102 x 4 /OL 32 1 S 7657	m	7,4450	80,00	595,60
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	155,4300	2,50	388,58
	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,3630	340,00	123,42
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2870	350,00	100,45
	2430126103529	Vopsea gri v.821 ntr 90-80	kg	0,6280	120,00	75,36
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0690	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			2 869,58
25	TsH91A	Montarea elementelor pentru teren de joaca pentru copii(beton 1.8 m3)(balansor metalic 1 buc., Sector de bare metalice de diferite nivele- 1 buc., Leagan-1 buc., paralele- 1 buc., nisipier cu capac- 1 buc., tabla pentru desen-1 buc., figurina pe arc"Frog Quartet"- 1 buc., carusel cu 4 locuri-1 buc.)	buc			662,18
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	84,97	161,44
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	84,97	38,24
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	84,97	412,10
	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	1,0000	0,00	0,00
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	1 400,00	50,40
	1212121212121	apa	m3	0,1500	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			5 959,66
		3.Utilaj				
26	IA01A	Complex de joaca pentru copii din lemn	buc			30 000,00
	28752744010011	Complex de joaca pentru copii din lemn	buc	1,0000	30 000,00	30 000,00
		<i>Total</i>	lei			30 000,00
27	IA01A	Balansor metalic	buc			4 000,00

1	2	3	4	5	6	7
	2875274401001	Balansor metalic	buc	1,0000	4 000,00	4 000,00
		<i>Total</i>	lei			4 000,00
28	IA01A	Leagan	buc			6 000,00
	2875274401002	Leagan	buc	1,0000	6 000,00	6 000,00
		<i>Total</i>	lei			6 000,00
29	IA01A	Sector de bare metalicede diferite nivele	buc			24 000,00
	2875274401003	Sector de bare metalicede diferite nivele	buc	1,0000	24 000,00	24 000,00
		<i>Total</i>	lei			24 000,00
30	IA01A	Paralele	buc			3 000,00
	2875274401004	Paralele	buc	1,0000	3 000,00	3 000,00
		<i>Total</i>	lei			3 000,00
31	IA01A	Nisipiera cu capac	buc			7 920,00
	2875274401005	Nisipiera cu capac	buc	1,0000	7 920,00	7 920,00
		<i>Total</i>	lei			7 920,00
32	IA01A	Tabla pentru desen "Joc 4" cu raft de creta	buc			4 700,00
	2875274401006	Tabla pentru desen "Joc 4" cu raft de creta	buc	1,0000	4 700,00	4 700,00
		<i>Total</i>	lei			4 700,00
33	IA01A	Figurina pe arc"Frog Quartet"	buc			15 760,00
	28752744010012	Figurina pe arc"Frog Quartet"	buc	1,0000	15 760,00	15 760,00
		<i>Total</i>	lei			15 760,00
34	IA01A	Carusel (cu 4 locuri)	buc			9 000,00
	2875274401008	Carusel (cu 4 locuri)	buc	1,0000	9 000,00	9 000,00
		<i>Total</i>	lei			9 000,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.